
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후생태과
정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기)
단위: 친환경 및 기후변화 대응 (단위:천원)

기후생태과 34,334,029 34,155,393 178,636

국 16,574,927 16,667,927 △93,000

기 117,500 0 117,500

도 3,090,464 3,086,464 4,000

시 14,551,138 14,401,002 150,136

기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기) 31,793,521 31,759,821 33,700

국 16,542,139 16,635,139 △93,000

기 117,500 0 117,500

도 3,056,210 3,052,210 4,000

시 12,077,672 12,072,472 5,200

친환경 및 기후변화 대응 1,569,103 1,561,103 8,000

국 267,475 384,975 △117,500

기 117,500 0 117,500

도 7,000 3,000 4,000

시 1,177,128 1,173,128 4,000

기후변화 취약계층 지원사업 200,000 200,000 0

국 0 100,000 △100,000

기 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

국 0 100,000 △100,000

기 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○기후변화 취약계층 지원(쿨루프)
200,000 200,000 0

국 0 100,000 △100,000

기 100,000 0 100,000

시 100,000 100,000 0

비산업부문 사업장 온실가스 진단 컨설팅 35,000 35,000 0

국 0 17,500 △17,500

기 17,500 0 17,500

시 17,500 17,500 0

307 민간이전 35,000 35,000 0

국 0 17,500 △17,500

기 17,500 0 17,500

시 17,500 17,500 0

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○그린리더 활동 지원
35,000 35,000 0

국 0 17,500 △17,500

기 17,500 0 17,500

시 17,500 17,500 0

경정 200,000,000원

경정 35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기후생태과
정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기)
단위: 친환경 및 기후변화 대응 (단위:천원)

전남형 탄소중립포인트제 운영 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

14 기타보상금 8,000 0 8,000

○전남형 탄소중립포인트제 인센티브 지급
8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

UN기후변화협약 당사국총회 유치 162,562 182,562 △20,000

UN기후변화협약 당사국총회 유치 활동 지원 162,562 182,562 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

04 행사관련시설비 0 20,000 △20,000

○제33차 당사국총회 유치 홍보관(순천만국제
정원박람회) 설치 및 철거 0 20,000 △20,000

기후대기 환경관리 30,061,856 30,016,156 45,700

국 16,274,664 16,250,164 24,500

도 3,049,210 3,049,210 0

시 10,737,982 10,716,782 21,200

대기환경 개선 578,148 576,548 1,600

국 97,500 97,500 0

도 108,000 108,000 0

시 372,648 371,048 1,600

202 여비 6,500 4,900 1,600

01 국내여비 6,500 4,900 1,600

○소음 민원, 전기차 충전시설 등 지도단속
800 0 800

○운행차 배출가스 수시점검 및 소음측정망
운영사항 확인 등 800 0 800

가스열펌프 저감장치 설치 지원사업 44,100 0 44,100

국 24,500 0 24,500

시 19,600 0 19,600

402 민간자본이전 44,100 0 44,100

국 24,500 0 24,500

시 19,600 0 19,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,100 0 44,100

○가스열펌프 저감장치 설치 지원
44,100 0 44,100

국 24,500 0 24,500

시 19,600 0 19,600

수질 및 대기오염 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 1,738,018 1,613,875 124,143

도 7,416 7,416 0

8,000,000원*1식

경정 0원

20,000원*2명*20일

20,000원*2명*20일

44,100,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 기후생태과
정책: 수질 및 대기오염 관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질환경 관리 (단위:천원)

시 1,730,602 1,606,459 124,143

수질환경 관리 1,556,053 1,550,910 5,143

도 7,416 7,416 0

시 1,548,637 1,543,494 5,143

생활오수·분뇨 및 축산폐수 관리 1,556,053 1,550,910 5,143

도 7,416 7,416 0

시 1,548,637 1,543,494 5,143

405 자산취득비 5,143 0 5,143

01 자산및물품취득비 5,143 0 5,143

○공중화장실 불법촬영카메라 탐지기 구입
5,143 0 5,143

환경오염 배출업소 관리 181,965 62,965 119,000

공항소음피해 주민지원사업 119,000 0 119,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 20,000 0 20,000

○소라면 대포2구(남해촌) 영양취약계층 급식
비 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 21,600 0 21,600

01 의료및구료비 21,600 0 21,600

○소라면 대포2구(남해촌) 의료비 지원
21,600 0 21,600

401 시설비및부대비 77,400 0 77,400

01 시설비 77,400 0 77,400

○율촌면 구암1구 마을 환경개선
38,700 0 38,700

○율촌면 구암2구 리사무소 태양광 설치
38,700 0 38,700

재무활동(기후생태과)(환경/자연) 123,154 102,361 20,793

보전지출 123,154 102,361 20,793

보전지출 123,154 102,361 20,793

802 반환금기타 123,154 102,361 20,793

01 국고보조금반환금 38,240 19,110 19,130

○2021년 지자체 탄소중립 지원 19,130 0 19,130

ㅇ사용잔액 19,051 0 19,051

ㅇ이자 79 0 79

03 기타반환금등 1,663 0 1,663

○2022년 여수공항 소음대책(인근)지역 주민지
원 1,645 0 1,645

ㅇ사용잔액 1,380 0 1,380

ㅇ이자 265 0 265

○2021년 어린이 통학차량 전환지원 이자
18 0 18

1,028,500원*5대

20,000,000원*1식

21,600,000원*1식

38,700,000원*1식

38,700,000원*1식

19,050,850원*1식

78,910원*1식

1,380,000원*1식

265,000원*1식

17,100원*1식


